Mirzec, dnia 17.11.2016 .
Do wszystkich Wykonawcow, ktérzy pobrali SIWZ

Dotyczy: Postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164 zpdézn. zm.) na zadanie pn.: ,,Odbiér, transport i
zagospodarowanie odpadéw komunalnych pochodzacych z nieruchomosci
zamieszkanych na terenie gminy Mirzec w latach 2017 —2018”.

Nr ogtoszenia: 342506 — 2016, data zamieszczenia: 14.11.2016 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy do SIWZ

W zwigzKku z otrzymaniem od Wykonawcy pytania o tresci:

W SIWZ w rozdziale 15 ppkt 2 i w projekcie umowy w § 7 pkt 2 Zamawiajacy umiescit
zapisy dotyczace dowodoéw potwierdzajacych zatrudnienie oséb przy  wykonywaniu
zamOwienia na podstawie umowy o pracg (w tym w szczegélnosci kopii uméw o prace):

»~Zamawiajacy zastrzega sobie prawo na kazdym etapie realizacji zaméwienia do zadania od
Wykonawcy przedstawienia- w terminie wskazanym przez Zamawiajacego- wykazu oséb
zatrudnionych na podstawie umowy o prace przy realizacji zamdwienia w zakresie
okreslonym w ust.1 ze wskazaniem czynnosci, jakie bedg one wykonywaé oraz dowodow
potwierdzajgcych zatrudnienie tych os6b na podstawie umowy o prace (w tym
w szczegblnoscei kopii uméw o prace).

Zgodnie z rozporzadzeniem z dnia 26.07.2016r (§ 2 pkt 4 ppkt 10) w sprawie rodzajow
dokumentow, jakich moze zada¢ Zamawiajacy w postepowaniu o udzielenie zamowienia:

,» Zamawiajgcy moze zqdaé wykazu osob, skierowanych przez wykonawce do realizacji
zamdéwienia publicznego, w szczegdlnosci odpowiedzialnych za swiadczenie ustug, kontrolg
Jjakosci lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji
zawodowych, uprawnien, dosSwiadczenia i wyksztalcenia niezbednych do wykonania
zamowienia publicznego, a takze zakresu wykonywanych przez nie czynnosci oraz informacjg
o podstawie do dysponowania tymi osobami.”

Ponadto wedlug ostatnich opinii GIODO (Generalnego Inspektora Ochrony Danych

Osobowych), Zamawiajgcy nie moze zadac¢ kopii uméw o pracg, gdyz narusza to przepisy o
ochronie danych osobowych pracownikow, co rodzi sankcje finansowe. Opinia ta zostata
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wydana na prosbe Prezesa Urzedu Zaméwieni Publicznych. Wymogi zamawiajacego sa w tej
kwestii niespéjne z przepisanymi ustawy o ochronie danych osobowych. GIODO podaje, ze
Zamawiajacy moze zadaé co najwyzej o$wiadczenia od Wykonawey o zatrudnieniu
pracownikéw na umowie o prace lub kopii zanonimizowanych uméw. Jednakze na podstawie
umow z utajnionymi danymi nie bedzie mozna skutecznie zweryfikowaé czy dotycza one
wskazanych pracownikéw. Jedyna metoda weryfikacji to mozliwo$é zwrocenia si¢ przez
Zamawiajacego do PIP o przeprowadzenie kontroli.

1. Wnosimy o usuniecie z SIWZ i z projektu umowy zapiséw dotyczacych wymogu
dostarczenia Zamawiajgcemu przed podpisaniem umowy kopii uméw o prace, oraz zapisow
dotyczacych kar za niewywigzanie si¢ przez Wykonawce z obowiazku dostarczenia w/w
umoéw jako dowoddw potwierdzajacych zatrudnienie pracownikéw na podstawie uméw o
prace.

2. Wnosimy o zastgpienie wymogu dostarczenia Zamawiajagcemu kopii uméw o prace
poprzez ztozenie przez Wykonawce o$wiadczenia dotyczacego o zatrudnieniu pracownikéw
na umowie o pracg, tak aby zapisy byly zgodne z rozporzadzeniem z dnia 26.07.2016r (§ 2
pkt 4 ppkt 10) w sprawie rodzajow dokumentéw, jakich moze zadaé Zamawiajacy w
postepowaniu o udzielenie zamdwienia.

OdpowiedZ na pytanie nr 1 i 2: Zamawiajacy informuje, ze przedstawiona opinia
Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych okreslona w pi§mie do Prezesa
Zamowien Publicznych z dnia 23 wrzesnia 2016 r. ma jedynie charakter opinii nie jest
aktem prawa i nie moze stanowi¢ podstawy obowiazujgcej. Biorgc pod uwage jednak
rozbieznoSci interpretacyjne i mozliwosci wystapienia sporu w procesie realizacji
przedmiotu zamdéwienia Zamawiajacy, dokona zmiany w treSci SIWZ w rozdziale 3
ust. 3 pkt 15 ppkt 2 oraz w projekcie umowy w § 7 ust. 2, poprzez usuni¢cie wymogu

przedstawienia przez Wykonawce kopii uméw o prace oraz dowodoéw potwierdzajacych
zatrudnienie tych oséb na podstawie umowy o prace (w tym w szczegolnosci kopii
umoéw o prace) oraz zastapienie go wymogiem zlozenia przez Wykonawce oS§wiadczenia
Wykonawcy lub Podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o prac¢ oséb
wykonujacych czynnosci w zakresie odbioru i transportu odpadéow komunalnych
(tj. kierowcow, ladowaczy, logistyka), poprzez wprowadzenie nast¢pujacego zapisu:

cyt. ,,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo na kazdym etapie realizacji zamdéwienia do
zgdania zlozenia przez Wykonawce, w terminie wskazanym przez Zamawiajjcego:
o$wiadczenia wykonawcy lub podwykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o
prace os6b wykonujgcych czynnosci w zakresie odbioru i transportu odpadow
komunalnych, ktérych dotyczy wezwanie Zamawiajacego, tj. logistyka, Kkierowcow,
ladowaczy. O$wiadczenie to powinno zawiera¢ w szczegélnosci: dokladne okreslenie
podmiotu skladajacego oswiadczenie, date zlozenia o§wiadczenia, wskazanie, ze objete
wezwaniem czynno$ci wykonuja osoby zatrudnione na podstawie umowy o prace wraz
ze wskazaniem liczby tych osob, rodzaju umowy o prace¢ i wymiaru etatu oraz podpis
osoby uprawnionej do zlozenia oS$wiadczenia w imieniu wykonawcy lub
podwykonawcy.”
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Wymagany termin realizacji zaméwienia jest: od 01.01.2017r. do 31.12.2018r.
(tj. 24 miesigce).

Zgodnie z Ustawg prawa zamoOwien publicznych w art. 142 ust 5 ustawy PZP, jest
nastepujacy zapis:

» Umowa zawarta na okres dluzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach
wprowadzania odpowiednich zmian _wysokoSci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w
przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towaréw i ustug,

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3—5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace, Dziennik
Ustaw — 4 — Poz. 1232

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu Ilub
wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

—jezeli zmiany te bedg mialy wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawce. ”;

Zmiany te zostaty zawarte w SIWZ natomiast brak tych zapiséw w projekcie umowy.

3. Wnosimy o zmiang projektu umowy tak aby zostaly uwzglednione wszystkie podpunkty
zawarte w art. 142 pkt 5.

Odpowiedz na pytanie nr 3: Zamawiajacy informuje, iz dokona zmiany tresci projektu
umowy w § 18 poprzez dodanie pkt 3 w nastepujacej tresci: cyt.

sZamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ zmian postanowien zawartej umowy w stosunku
do tresci oferty, w nastepujacych przypadkach oraz okresla warunki tych zmian:

a) zmiana strony umowy — jako nastepstwo prawne wynikajgce z odr¢bnych przepisow,
b) zmiana wysokoS$ci wynagrodzenia w przypadku zmiany:

o stawki podatku od towaréw i ustug,

e wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prac¢ albo wysokos$ci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002
roku o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

ezasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnym lub
wysokosci skladki na ubezpieczenia spoleczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te beda mialy wplyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawce
¢) zlecenie wykonania rob6t podwykonawcom — w cze¢Sci zaméwienia innej niz
wyszczegblniona w ofercie Wykonawey.”

Zamawiajacy informuje, iz wprowadzenie powyzszego zapisu do tresci projektu

umowy w § 18 pkt 3, jest zgodne z SIWZ dla przedmiotowego zaméwienia oraz art. 142

pkt 5. ustawy Prawo Zamoéwien Publicznych.
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W SIWZ punkcie 17 pkt 17.7 Zamawiajacy umiescit nastepujacy zapis:

»Jezeli zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wnoszone jest w formie innej niz
pleniqdzu nalezy je zlozy¢é w oryginale w Urzedzie Gminy Brody, pokdj nr 103 przed
podpisaniem umowy. ”

4. Wnosimy o wyjasnienie dlaczego zabezpieczenie dla Gminy Mirzec nalezy ztozy¢ w
Urzedzie Gminy Brody?

Odpowiedz na pytanie nr 4: Zamawiajacy informuje, iz w rozdziale 17 pkt 17.7
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, dokonal poprawy omylki pisarskiej w
nastepujacym brzmieniu: cyt. ,Jezeli zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy
wnoszone jest w formie innej niz pieniadzu nalezy je zloiyé w oryginale w Urzedzie
Gminy w Mircu, pokoj nr 220 (sekretariat) przed podpisaniem umowy.”

W zwigzku z powyziszym Zamawiajacy informuje, iz zamieszcza na stronie
ugmirzec.sisco.info zaktualizowany na dzien 18.11.2016 r. SIWZ oraz zalacznik nr 8 do
SIWZ — wzér umowy. Jednocze$nie informuje sie, iz dotychczasowy termin skladania
ofert pozostaje bez zmian tj. do dnia 22.11.2016 r. godz. 10:00.
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